PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)

Recomendado pela CAPES - Portaria n. 609, de 14/3/2019, D.O.U, em 18/3/2019
Portaria MEC n. 223, de 20/3/2025, reconhece o Curso Doutorado em Educação

EDITAL n°160,
de 30 de julho de 2025

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto

Catarinense (Uniplac), Profa Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, publica o
RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA e CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS do
Processo Seletivo para ingresso no Curso de Doutorado no Programa de Pós-Graduação em
Educação da Uniplac, Turma de 2025, referente ao Edital n. 132/2025.

Art. 1º. A relação dos/as candidatos/as e respectivas notas com a identificação parcial dos
CPF’s, apresenta-se no Quadro 1:

Ordem da
Inscrição CPF Nota Prova Nota Projeto Aprovação na

Primeira Etapa
1.​  027.xxx.xxx-90 9,1 9,5 Sim
2.​  059.xxx.xxx-13 6,9 8,75 Não
3.​  027.xxx.xxx-31 7,5 8 Sim
4.​  057.xxx.xxx-94 9,75 9,5 Sim
5.​  040.xxx.xxx-92 4,75 5,25 Não
6.​  012.xxx.xxx-04 9,5 9,5 Sim
7.​  035.xxx.xxx-21 5,65 9 Não
8.​  023.xxx.xxx-00 7,8 8 Sim
9.​  065.xxx.xxx-42 9,65 9,65 Sim
10.​  037.xxx.xxx-00 8,25 9,6 Sim
11.​  041.xxx.xxx-28 9,25 9,25 Sim
12.​  036.xxx.xxx-09 7,0 9,0 Sim

Art. 2º. Participarão da segunda etapa do processo seletivo (entrevista) somente os/as
candidatos/as que obtiveram nota maior ou igual a sete na prova e no projeto (itens 5.2 e 5.3 do
Edital n. 132/2025).

Art. 3º. Os/As candidatos/as aprovados/as na primeira etapa farão as entrevistas no dia
31/7/2025, de forma remota, nos horários e links disponibilizados no Quadro 2:

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS
CPF Dia/horário link de acesso

027.xxx.xxx-90 31/07/2025 - 10h https://meet.google.com/byb-ipws-mpb
027.xxx.xxx-31 31/07/2025 - 10h30min https://meet.google.com/vne-iwmw-rjt
057.xxx.xxx-94 31/07/2025 - 10h30min https://meet.google.com/ixm-tbsp-cdp
012.xxx.xxx-04 31/10 - 11h30min  https://meet.google.com/ojh-chhg-mcj
023.xxx.xxx-00 31/07/2025 - 14h45min https://meet.google.com/mcz-xbgh-nzf
065.xxx.xxx-42 31/07/2025 - 10h30min https://meet.google.com/fzd-avuv-mnp
037.xxx.xxx-00 31/07/2025 - 9h30min https://meet.google.com/wou-reps-goz
041.xxx.xxx-28 31/07/2025 - 8h45min https://meet.google.com/udr-xngv-uyq
036.xxx.xxx-09 31/07/2025 - 11h https://meet.google.com/uaj-ngbk-ppr

Art. 4º. Os/As candidatos/as que não comparecerem na sala virtual no dia e horário
determinados para as entrevistas, estão automaticamente desclassificados/as deste processo
seletivo.
Paragrafo único: A Uniplac não se responsabiliza por problemas técnicos e conexão com a
Internet, sendo de responsabilidade do/a candidato/a a garantia da conectividade e acesso ao link
da sala virtual.

Art. 5º - A interposição de recursos da primeira etapa pode ser realizada nos dias 31/7 e
01/8/2025, pelo e-mail da Secretaria do PPGE, ppge@uniplaclages.edu.br, com cópia para
coord.ppge@uniplaclages.edu.br.

Art. 6º - O resultado da interposição de recursos será divulgado dia 4/8/2025 na página da
Uniplac.

Lilia A. Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

https://meet.google.com/byb-ipws-mpb
https://meet.google.com/vne-iwmw-rjt
https://meet.google.com/ixm-tbsp-cdp
https://meet.google.com/ojh-chhg-mcj
https://meet.google.com/mcz-xbgh-nzf
https://meet.google.com/fzd-avuv-mnp
https://meet.google.com/wou-reps-goz
https://meet.google.com/udr-xngv-uyq
https://meet.google.com/uaj-ngbk-ppr
mailto:ppge@uniplaclages.edu.br
mailto:coord.ppge@uniplaclages.edu.br